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ÖZ.— Araştırma alanı, Adana ilinin kuzeydoğusunda, Pozantı ilçesinin güneyinde bulunan Gülekdağı ve çevresindeki
alanı kapsar. Arazi ve lâboratuvar yöntemlerini kullanarak Gülekdağı kireçtaşlarının altı mikrofasiyesi belirlenmiştir.
Uygulanılan faktör analizi sonucunda elde edilen verilerin değerlendirilmesiyle saptanan mikrofasiyesleri vaketası, istiftaşı,
tane destekli istiftaşı, bağlamtaşı, foraminiferli-algli istiftaşı ve foraminiferli-algli istiftaşı alt mikrofasiyesi olarak ayırt-
lanmıştır. Sedimantasyon ortamı, canlıların yaşama ve üreme koşullarını sağlayabilecek sığ fakat oksijenli, besinli ve ışıklı

deniz ortamım vurgular (olasılıkla sığ neritik).

GİRİŞ

Araştırma alanı, Adana ilinin kuzeybatısında, Pozantı ilçesinin güneyinde bulunan Gülekdağı
ve çevresindeki alanı kapsar (Şek. 1). inceleme alanı genellikle dağlık bir topografyaya sahip olup,
birbirlerine paralel sıradağlar halindeki yükseltiler kuzeydoğu-güneybatı doğrultusunda uzanırlar.
Araştırma bölgesi iklim yönünden Orta ve Güney Anadolu arasında geçit teşkil eder.

Bölgedeki ana yerleşim yerleri olarak, Pozantı ilçesine bağlı Gülek bucak merkezi ile Ankara-
Adana karayolu üzerindeki ve çevresindekiler bulunur. Yerleşim yerlerinin aralarında ulaşım
olanakları var olup, jeolojik araştırmalar arazi aracı ve yaya olarak yapılabilmektedir.

* Gazi Üniversitesi Mühendislik-Mimarlık Fakültesi, Ankara.
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Bu çalışmanın amacı Şekil l ile sınırlanmış bölgede yüzeylenen Miyosen yaşlı kireçtaşı fasiyes-
lerini, arazi ve lâboratuvar yöntemleri kullanarak, sedimantolojik ve petrolojik açılardan inceleyerek
bunların içerdiği karbonat mikrofasiyeslerini ve sedimantasyon modelini çıkarmaktır. İnceleme ala-
nının jeolojik, stratigrafik ve tektonik özellikleri Üşenmez'de (1979 ve 1982) ayrıntılı olarak verilmiştir.

inceleme alanı ve çevresindeki daha önce yapılmış çalışmaların başlangıcı 1916 yıllarına kadar
inerse de, bunlardan bazıları yayınlanmış bazıları da tez ve rapor niteliğinde korunmuş durumdadır-
lar. Frech (1916), Blumenthal (1941, 1947, 1952, 1956), Özgül (1971), Öztümer (1974), Demirtaşlı
ve diğerleri (1975), Tekeli (1978) jeoloji, Egeran (1949) ve Ternek (1957) petrol jeolojisi, Ovalıoğlu
(1963) ve Evren (1978) petrografi, Çalapkulu (1978) ekonomik jeoloji dallarında araştırmalar yapmış-
lardır.

Araştırmada kullanılan yöntemler, saha ve lâboratuvar incelemeleri olarak iki gruba ayrılabilir.

Bu çalışmanın asıl amacı kireçtaşlarının ayrıntılı incelenmesi olduğundan, ölçülü stratigrafi kesit-
lerinin pek çoğu bu litolojide yapılmıştır. Alınan örneklerin % 95 kadarı karbonat kayaç türlerinden-
dir. 250 kadar alınmış el örneğinin çoğunluğu ölçülü stratigrafi kesitlerinin yapıldığı yerlerden, pek
azı da nokta örnekler şeklinde alınanlardandır. Ölçülü kesitlerin yapıldığı yerlerden 9 X 12 cm
panoramik fotoğraf çekimleri, ayrıca fotokesitler ölçülmüştür. Örnek alım yerleri ölçülü kesitlerde
belirlenip, ölçülü kesitlerde ve topografik haritada işaretlenmiştir (Üşenmez, 1982).

Lâboratuvar çalışmaları; rezidüel analiz (Ostrom, 1961), boyama usulleri (Friedman, 1959,
1968; Ayan, 1965; Evamy, 1963; Wolf ve diğerleri, 1967), nokta sayımları (Purdy ve Imbrie, 1962;
Altınlı, 1964; Keskin, 1966; Gökçen, 1977), kimyasal analizler (Bisque, 1961) ve bunlardan elde edilen
sonuçların grafiksel değerlendirilmesinden oluşmaktadır.

KİREÇTAŞI BİLEŞENLERİ

Allokemler

Çökelme havzası içerisinde çökelen kimyasal veya biyokimyasal sedimanların oluşturduğu tüm
malzemeyi içerir (Folk, 1962). Her bir sediman topluluğu oluşurken taşınma veya ortamsal koşullar
nedeniyle enerjiye bağımlı olarak değişmiştir.

Var olan allokemler ayırtlanarak iskelet taneler ve iskelet olmayan taneler olarak iki alt grup
altında toplanabilir.

iskelet taneler.— Nokta sayımı yöntemi kullanılarak (Purdy, 1974; Keskin, 1966; Gökçen,
1977), iskelet tanelerin en başında Globigerinidae, Miliolidae, Textularia, Globotruncanidae, mollusk-
lar, diğer foraminiferler, Bryozoa, mercan ve kırıntıları, Echinoidler, algler belirlenmiştir. Her birinin
volumetrik olarak en çok bolluk dereceleri yüzde değerlerle hesaplanarak graflarla gösterilmiştir
(Şek. la, b, c). Bolluk dereceleri ve ortalama yayılımları yer yer değişmektedir. Bu bileşenlerden bir-
kaçım örnek olarak verebiliriz.

Miliolidae: inceleme alanındaki kireçtaşlarına özgü bir bileşendir. Triloculina, Quinquloculina,
Spiroloculina en çok görülenlerdir. Volumetrik maksimum menzilleri % 13 kadardır. Mikroskop al-
tında çoğunluğu bütün, pek azı da parçalıdır. Çok ince boylu kırıntıların tanınmaları olanaksızdır.
Geçmiş zaman içinde yok olmuş organik malzemelerden geriye kalan boşlukları mikritik, çoğunlukla
sparitik malzemenin doldurduğu izlenir.
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Mercanlar: Gülekdağı kireçtaşlarının içerdiği bileşenlerden biri de mercanlardır. Gülek-
Keşli-Eminler-Kuşçular-Hacıkırı-Kaleköy sınırı boyunca uzanan kireçtaşlarında iyi gelişmiş ve yay-
gındır. Yörelere bağlı olarak dağılmasına rağmen, yer yer bank şeklinde resif denilebilecek oluşumları
da gelişmiştir (Abraham ve diğerleri, 1973; Dunham, 1969, 1970; Heckel, 1974; Purdy, 1974;
Wilson, 1975). Oluşan bankların gerisinde ve önünde tekçe mercan kolonilerine rastlanılır. Volu-
metrik maksimum menzilleri % 60 kadardır. Tekçe görülen mercan kırıntılarının da aynı para-
metre kapsamına alınmasına gidilmiştir. İnce kesitlerinin mikroskop altında görünümleri düzenli
(favoid) ya da düzensiz (poritid) bir yapıya sahiptirler. Mercan boşluklarını genellikle billurî kalsit

doldurmuştur.

Algler: Bu parametre çoğunlukla bank ve bank çevresindeki oluşumlarda izlenir. Genellikle
yaygın olarak görülebilen algler yer yer de parçacıklar halinde gözlenir (Wray, 1977). Bu parçacıkların
yuvarlaklaşıp iç yapılarını kaybetmeleri nedeniyle pellet sayılabilecek bileşenler oluşmuştur. Ancak
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iç yapıların çevresinde konumlu yapışız olanların kökenlerinin alg parçacıklarından olduğu sap-
tanmıştır (Friedman ve diğerleri, 1970). Böyle şekillenmişlerde alg bileşenlerinin içinde ifade edil-
miştir. Volumetrik maksimum menzilleri % 9 kadardır, îç yapıları korunmuş dallı görünümleri,

ince kesitte tanımak daha kolay olmuştur.

iskelet olmayan taneler. — İskelet olmayan ana bileşenlerin başında pelletler, intraklastlar,
nadir olarak da oolitler ve karadan türemiş malzemeler gelir. Bu ikinci grup allokemlerin yaygınlık
derecesi yöresel ve kireçtaşı birimlerine bağlı değişmektedir. Volumetrik maksimum menzilleri de
her birime göre ayrı bir değer almışlardır (Şek. la, b, c).

İntraklastlar: Volumetrik oranları % 9 civarında bulunan intraklastlar sık, belirgin bir iç yapısı
olmayan mat görünen özellikleri ile karakteristik olup, mikrobillursal kalsit çimento ile bağlananların

ayırtlanması daha kolay olmaktadır.
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Karadan türemiş malzemeler: Karadan türemiş malzemeyi litoklastlar ve litoklastların ayrış-
masından oluşan çeşitli mineraller teşkil eder. Litoklastlar genellikle magmatik ve metamorfik kayaç-
lardan oluşmuştur. Türeyen kırıntılı malzeme içinde magmatik ve metamorfik kayaç parçaları ve ayrıca
kuvars, feldispat (plajiyoklaz, ortoklaz), mika (kloritleşmiş biyotit, muskovit), piroksen, amfibol,
serpantin, kromit minerallerine rastlanılır. Fasiyes yönünden bir sakınca olmayacağından tek bir para-
metre olarak değerlendirilmiştir. Karbonatlardaki volumetrik maksimum menzilleri % 7 kadardır.

Ortokemler

Ortokem sözcüğü ile bağlayıcı olarak görev yapan kireç çamuru (mikrobillursal kalsit çamuru-
mikrit) ve duru çimento (spari kalsit çimento-sparit) vurgulanmak istenmiştir (Folk, 1962, 1974).
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Maksimum volumetrik menzilleri % 68 olarak saptanmıştır. Allokemlere oranla daha hâkim durumda-
dır. Bu nedenle kireç çamurunun sığ ve durgun bir şelfte durulan karbonatları ve ortamları yansıttığı
kuşkusuzdur (Irwin, 1965; Wilson, 1975).

Kireç çamuru. — İnce kesit, genellikle saydam olmayan kahve veya az saydam kahverengi
olarak 0.001 - 0.005 mm tane boyuna sahiptir. Nadiren tane boyutları ve renklerinde bir değişim
görülür. Kireç çamuru etken bir parametre olarak görülmektedir. Birincil oluşum olan, sonra da
deniz suyunda kimyasal ve biyokimyasal olarak hızlı ve yaygın bir şekilde durularak, zayıf bir akıntı
ile sürüklenmiş olabileceği (Folk ve Weaver, 1952; Gevirtz ve Friedman, 1966; Friedman, 1975)
olağandır. Bu çaptaki mikrobillursal kalsitten, iskelet kırıntılarının iyi ufalanıp toz haline geldikten
sonra organik çamurun kimyasal durulma ile oluşabileceği ve bunların su ile taşınabileceği, daha sonra
da diğer değişimlerin gelişebileceği düşünülebilir. Tüm bunların ötesinde gerek mikrobillursal gerekse
organik çamurun, kötü yıkanmış kireçtaşlarını da bağlayıcı olma özelliğini üstlendiğini söyleye-
biliriz. Örneğin, pelletler ve intraklastların bağlayıcısı gibi. Bazı ince kesitlerde görülen çok küçük olarak
ufalanmış organik artıkların varlığı daha da küçülerek toz haline gelebilecek kırıntıların birer kanıtı
olabilirler. Bu bileşenin maksimum volumetrik menzili % 90 kadardır.

Duru çimento. — Genellikle 0.005 - 0.1 mm boyunda veya az büyük ya da küçük boydaki kalsit
billurlarından veya tanelerinden oluşmuş bağlayıcı malzemeyi içerir. Billurî oluşu ve duruluğu ile
diğer gereçlerden ayrılabilir. Değişik çaptaki kalsit mozaiği (sparit kalsit mozaiği, mikro sparit kalsit
mozaiği, mikro duru kalsit mozaiği) kapsadığı için tümü birden duru çimento (spary cement) olarak
ifade edilmiştir.

inceleme alanına giren karbonat kayaçların pek çoğu yeniden billurlaşmaya (neomorfizm)
uğramışlardır (Friedman, 1964). Bu nedenle gerek çimentoyu oluşturan gereci, gerekse yeniden
billurlaşma ile oluşan gereci birbirinden ayırmak çok güç, zaman zaman da olanaksız olmuştur. Ei
örneklerinde, çoğunlukla ince kesitlerde görülen, bileşim bileşenlerini kesen kalsit damarları ve özel-
likle ince kesitlerdeki allokemlerin çevresinde gelişen kalsit oluşumları saptanmıştır. Bunlar nokta

sayımı hesaplamalarının dışında tutulmuştur.

Duru çimento, inceleme alanında görülen kireçtaşlarının etkin parametresi olmuştur. Bileşenin
volumetrik maksimum menzilleri % 45 kadardır. Ayrıca inceleme alanında otojenik kalsit ve dolomit
mineralleri saptanmıştır. Kalsit ve dolomit mineralleri ile birlikte veya ayrı olarak görülebilen kuvars
minerallerinin de otojenik olabilecekleri düşünülebilir (Folk, 1968). Bunlar az görülmeleri nedeniyle
etken bir bileşen olmadıklarından nokta sayımı hesapları dışında tutulmuşlardır.

MİKROFASİYES HESAPLAMA YÖNTEMLERİ

; Tortul çökellerin fasiyes özellikleri nedeniyle türümsel olarak herhangi bir gruba girmeleri
sahada saptanabilir (Moore, 1949). Bu tanımsal doğrultuda çökellerin mikroskop altındaki türümsel
gruplandırılması, mikrofasiyes olarak tariflenir (Keskin, 1966, 1971). Tortul mikrofasiyeslerin belir-
lenebilmesi için reaksiyon gruplarının saptanması gereklidir. Yani, kayacı oluşturan kayaç bileşenlerin-
den hangileri birlikte oluşma veya oluşmama özelliklerini taşırlar. Bileşenler arasındaki ilgi veya
ilgisizlik ortam koşullarına uyup veya uymamaları ile saptanabilir. Aynı ortam koşullarına karşı,
aynı reaksiyonu gösterenler bir grup oluştururlar. Bu grup «tepkime grubu»dur. Benzer şekilde
tepkiyen gruplar da fasiyes örneğini oluştururlar (Purdy ve Imbrie, 1962). Daha sonra yapılacak
tüm işlemler bu kavramlar doğrultusunda yapılabilir.
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Metot ve işlemler

Çeşitli fasiyes sorunlarını çözmede diğer metotlar kullanılıyorsa da (Gökçen ve Özkaya, 1981),
«Q>> modundaki faktör analizinin" kireçtaşları için daha yararlı sonuçlar vereceği kanısı ile aynı yoldan
değerlendirmeler saptanmıştır. Bilinen aşamalar (Purdy ve Imbrie, 1962) yanında, bileşenler arasındaki
korelasyon katsayıları matrisi hesap edilerek reaksiyon grupları saptanmıştır. Grupları temsil edebilecek
uç üye örneklerden fasiyes ayırımında referans vektörü olarak yararlanılmıştır. Faktör analizi ile
saptanan bileşik uç üyelerden reaksiyon gruplarına karşılık gelmiş olanlar faktör ekseni olarak kabul-
lenilerek gruplama işlemleri sağlanmıştır. Faktör analizi aşamalarında kaba verilerin seçimi, mikroskop
altmda elde edilen kayaç bileşenleri ve bunların oranları cosinus teta (Cos 0) matrisinin (Çizelge 1)
hesaplanmasında, hesap edilen Cos 0 değerleri rotasyon işlemlerinde kullanılmıştır (Çizelge 2). Vektör
grubunun hepsi birlikte düzlemsel olarak gösterilemeyeceğinden, ikili kombinezonların oluşturacağı
durumlar graflar halinde ayrı ayrı gösterilmiştir (Şek. 2).

KİREÇTAŞI MİKROFASİYESLERİNİN ÖZELLİKLERİ

Faktör analizi çalışmaları sonucunda alttaki altı mikrofasiyes ayırtlanmıştır.

Vaketası mikrofasiyesi (wackestone)

Faktör analizi sonuçlarına göre seçilmiş örneklerden, onbeş tanesi vaketaşıdır (Dunham, 1962).
Çamur destekli bu tip örneklerde, allokemler çamur içerisinde serpilmiş görünümlüdür. Allokemler
özellikle değişik türden foraminifer, çok az olarak mercan, Echinid, Bryozoa ve mollusk kırıntılarından
oluşmuştur (Todd, 1966).

Başka bir deyişle bu örnekler seyrek biyomikrit (Folk, 1959-1962) ve iyi yıkanmamış biyomikrit
veya pelsparittir (Levha I, şek. 1,2,3,4,5,6,7,8).

İstiftaşı mikrofasiyesi (packstone)

Seçilmiş örneklerden yedi tanesi istiftaşı adı altında kümelenmişlerdir (Dunham, 1962). Bu
örneklerde, tane oranı yüksek ve birbiriyle temas halindeki allokemler, otijenik billurî kalsit (sparit)
ve mikrobillursal kireç çamuru (mikrit) ile bağlanarak istiflenmiş mikrofasiyesi oluşturmuşlardır.
Folk'a (l962) göre bu örneklerin, istiflenmiş biyomikrit ve kötü yıkanmış biyosparit oldukları saptanır.
Yaygın allokem taneleri, foraminifer türleri, iç yapıları belirli veya belirsiz alg parçaları, mercan ve
Bryozoa kırıntıları, çok az olarak da karadan türemiş malzemedir. Her örnekteki allokemlerin volu-
metrik dağılımları birbirlerine çok yakın veya eşit orandadır (Levha I, şek. 9,10,11,12).

Tane destekli istiftaşı mikrofasiyesi (packstone)

Faktör analizi ile üçüncü olarak beliren, genellikle tane destekli istiftaşları mikrofasiyesi (Dun-
ham, 1962) sekiz tane örneği içermektedir. Folk (1962) sınıflamasında kötü yıkanmış ve kötü boylan-
mış biyomikrit adını alır. istiftaşı mikrofasiyesindeki allokem türlerini kapsar. Ancak volumetrik
dağılım oranları % 72 ye erişir. Sparitin volumetrik dağılımı % 19, mikritin ise % 9 kadardır (Levha I,
şek. 13,14,15; Levha II, şek. 1,2,3).

Bağlamtaşı mikrofasiyesi (boundstone)

İncelemek için seçilen örneklerden dokuz tanesi bağlamtaşı mikrofasiyesini içermektedir (Dun-
ham, 1962). Allokemleri bol mercan, alg ve foraminiferlerdir. Allokemlerin volumetrik dağılımları
% 95 kadardır. Bu oranın büyük payını mercanlar ve algler almaktadır. Bu çeşit kayaçlara iyi yuvar-
lanmamış biyosparit veya biyolitit adı verilebilir (Folk, 1962). Örneğin mavi, yeşil alg biyolitit veya
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mercanlı biyolitit gibi. Mercanların boşluklarına dolan billurî kalsit dolgu belirgindir. Ayrıca algleri

parçalı ve iç yapı özelliklerini görmek çoğunlukla olanaksızdır (Levha II, şek. 4,5,6,7,8,9,10,11,

12,13,14,15; Levha III, şek. 1,2,3).
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Çizelge 2 - Seçilmiş 45 Miyosen kireçtaşı numunesinin döndürülmüş varımaks faktör matrisi (değerler % O olarak
alınmıştır).
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Foraminiferli-algli istiftaşı mikrofasiyesi (packstone)

Dört örnek grubunun simgelediği beşinci fasiyes, foraminiferli-miliolidli istiftaşı mikrofasiye-
sidir (Dunham, 1962). Alg parçaları ve foraminiferler önde gelen allokemlerdir. Diğerleri ise pek yaygın
değildir. Ayrıca yaygın pellet oluşumları da gözlenmiştir. Volumetrik dağılımları % 67 kadardır.
Folk'a (1962) göre, istiflenmiş biyopelmikrit veya istiflenmiş biyomikrit adı da verilebilir (Levha III,
şek. 4,5,6,7,8).

Foraminiferli-algli istiftaşı alt mikrofasiyesi (packstone)

Bir evvelki mikrofasiyesin bir alt fasiyesi olarak düşünülebilir ve istiftaşı fasiyesi olarak isim-
lendirilebilir (Dunham, 1962). Allokemleri yaklaşık olarak aynı ve volumetrik dağılımları birbirlerine
yakındır. Ancak ortokemler oranında sparit lehine bir gelişme izlenir. Bu nedenle kötü yıkanmış biyos-
parit veya biyopelsparit adı verilebilir (Folk, 1962) (Levha III, şek. 9).

SEDİMANTASYON MODELİ

Gülekdağı kireçtaşlarında ayırtlanan mikrofasiyeslerin dağılımı makroskobik açıdan pek düzenli
değildir. Başka deyişle, saha çalışmalarına dayanarak makro düzeyde bir ayrım yapılamamış ve dola-
yısıyle Üşenmez'de (1982) Şekil l ile verilmiş jeoloji haritasında bir bütün olarak gösterilmiştir. Faktör
analizi sonucunda elde edilen tüm mikrofasiyeslerde genellikle yaygın alg ve alg parçaları izlenmiştir.
Bu nedenle kireçtaşlarının bitki hayatına olanak sağlayan koşulları içeren, denizaltında çökeldiği
söylenebilir. Algler özellikle, Gülek-Keşli-Eminler-Kuşçular-Hacıkırı-Kale köyleri doğrultusunda
gelişen, yer yer masif ve banklaşma gösteren kireçtaşlarında iyi gelişmiş ve yaygındır. Algler ile birlikte
ve bolluk oranları yörelere göre değişen mercanlar, organik çatı oluştururlar. Bu oluşumlar organik
çatı resifi (Dunham, 1970; Wilson, 1975) veya bank tipi bir resif (Heckel, 1974) olarak düşünülebilir.
Çoğunlukla bank düzlüğünde, nadiren de bank çevresinde görülen algler bir Lithothamnium yaygısı
ile ilişkili olabilir. Ayrıca mercan, Bryozoa kolonilerinin varlığı da canlıların yaşama, üreme koşullarını
oluşturabilecek sığ, oksijenli, besinli ve ışıklı deniz ortamını simgeler (olasılıkla sığ neritik).

Kuzeydoğu-güneybatı doğrultusunda uzanan, bank tipi olarak teklif edilebilen resifin çekirde-
ğini organik çatının hâkim olduğu bağlamtaşı mikrofasiyesi oluşturur. Resif çevresi yamaçlarda biriken
mercan ve küçük bentonik foraminiferli döküntülerle yanal geçişli tane destekli istiftaşı, çekirdekten
uzaklaştıkça foraminiferli-algli istiftaşı, foraminiferli-algli istiftaşı alt mikrofasiyesi, iri bentonik forami-
niferli-algli vaketası istiftaşı ve globigerinli-algli vaketası gözlenir. Ayrıca karadan uzaklaştıkça tane
destekli kayaçların yerini çamur destekliler alır; hatta marnlı seviyelere geçiş gösterirler (Scholle, 1979).
Derinlere doğru globigerin ve kil oranında artış izlenir. Proksimalden distale doğru görülebilen dizi-
limde foraminifer oranı ve türleri de değişmektedir. Ayırtlanabilen altı mikrofasiyes birbirleriyle iç
içe ve son derece karmaşık yanal geçişlidir (Şek. 3).

SONUÇLAR

1. Gülekdağı kireçtaşlarından seçilmiş örneklerin bileşenleri, allokemler ve ortokemler olarak
iki ana bölüme ayrılmış, her bir bölümü oluşturan alt bölüm bileşenleri de ayrı ayrı tanımlanarak
volumetrik maksimum menzilleri saptanmış ve sonuçlar tablolar haline getirilmiştir.

2. Faktör analizi sonucunda ayırtlanabilen mikrofasiyeslerin tanımlanma aşamalarında vaketası,
istiftaşı, tane destekli istiftaşı, bağlamtaşı, foraminiferli-algli istiftaşı ve foraminiferli-algli istiftaşı
alt mikrofasiyesi saptanmış ve her biri ayrı ayrı tanımlanmıştır.
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3. Ayırtlanabilen mikrofasiyeslerin dağılımları ve bank tipi resifal karbonat istifinin tortullaşma
modeli, ortamsal yorumu yapılmıştır (Şek. 3).
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LEVHA - I

Şek. l, 2, 3 - Biyomikrit, mercan ve foraminifer kırıntılı. İnce kesit no. 55. Polarize ışıkta, 100X.

1 - Foraminifer kırıntılı ve mikritin yerini alan sparit,

2 - Düzenli mercan kırıntısı görünümü,

3 - Ortada mollusk kabuk parçası görülmektedir.

Şek. 4 - Biyomikrit, ortada iri ak renkli mollusk kabuk parçası hilâl şeklinde ve diğerleri, ince kesit no. 56. Polarize

ışıkta 100X.

Şek. 5,6 - Biyomikrit, ince kesit no. 244. Jeopetal fabrik ve boşlukları dolduran billurî kalsit.

5 - Ortada billurî kalsit dolgusu. Polarize ışıkta 40X,

6 - Gastropod kabuk kesiti. Polarize ışıkta 100X.

Şek. 7,8 - Biyomikrit. İnce kesit no. 247. Bol mercan ve alg parçaları.

7 - Mercan parçacıkları ve diğerleri. Polarize ışıkta 40X,

8 - Yaygın alg parçacıkları, kristalin çimento. Polarize ışıkta 100X.

Şek. 9 - Kötü boylanmış biyosparit, alg kırıntıları ve intraklastlar, ince kesit no. 69. Polarize ışıkta 44X.

Şek. 10, 11 - Kötü boylanmış biyosparit, mercan-foraminifera-alg kırıntıları, înce kesit no. 102.

10 - Sağ köşede poritid tipte mercan ve sol yanda da foraminifer ile alg parçaları. Polarize ışıkta 40X,

11 - Boşalan mercan boşluklarını dolduran billurî kalsit. Polarize ışıkta 100X.

Şek. 12 - Kötü boylanmış biyosparit, Miliolidae ve diğer foraminiferler (Neoaheolina melo curdica), bol alg parçaları.
İnce kesit no. 246. Polarize ışıkta 44X.

Şek. 13,14 - Kötü boylanmış biyosparit. İnce kesit no. 71.

13 - Çok fazla bentonik foraminifer. Polarize ışıkta 10X4,

14 - Miliolidae ve diğer foraminifer kırıntıları. Polarize ışıkta 10X4.

Şek. 15 - Kökü yıkanmış biyosparit, ince kesit no. 206. Neomorfik mikrit çimento, foraminifer-Bryozoa-alg-Echinoid

parçaları. Polarize ışıkta 44X.



Şuayip ÜŞENMEZ LEVHA - I

8

10

13
14 15



LEVHA - II

Şek. l - Kötü yıkanmış biyosparit, ince kesit no. 207. Neomorfik sparit ve boşlukları dolduran billurî kalsit (sol

yanda). PolariZE ışıkta 40X.

Şek. 2 - Kötü yıkanmış biyosparit. İnce kesit no. 254. Neomorfik alterasyon, kabuğun süzülen organik gerecinin yerine

dolan billurî kalsit. Polarize ışıkta 40X.

Şek. 3,4,5 - Seyrek biyomikrit. İnce kesit no. 57.

3 - Sol alt köşeden sağ üst köşeye uzanan Corraline algae ve diğer alg parçalan (siyah görünümler). Polarize

ışıkta 100X,

4 - Ortada Miliolidae, sol üst köşede alg parçaları. Polarize ışıkta 100X,

5 - Ortada başka bir Coralline algae ve parçaları. Polarize ışıkta 40X.

Şek. 6,7 - Kötü yıkanmış biyosparit, ince kesit no. 58. Polarize ışıkta 40X.

6 - Poritid tipi bir mercan, süzülen organik gerecin yerini spari kalsit almıştır,

7 - Ortada Miliolidae ve diğer foraminiferler, yaygın alg kırıntıları mevcut.

Şek. 8,9 - Biyolit. ince kesit no. 62. Polarize ışıkta 40X.

8 - Coralline algae (Archeolithothamnium) parçası, konsantrik lamellerine uyumlu gelişmiş inci dizilimli

billurî kalsit (ak renkli),

9 - Poritid tip mercanın boş olan organik gerecinin yerini alan kalsit dolgu (ak renkli).

Şek. 10,11 - Biyolit. İnce kesit no. 85. Polarize ışıkta 40X.

10 - Boşalan organik gerecin yerini alan billurî kalsit ve sol tarafta bir gastropod kesiti,

11 - Sağ ortada echinoid dikeni, solda alg parçacıkları.

Şek. 12 - İyi yuvarlaklaşmamış biyosparit. İnce kesit no. 100. Polarize ışıkta 40X. İntraklast ve alg parçaları.

Şek. 13 - Biyolit. İnce kesit no. 101. Polarize ışıkta 40 X. Archeolithothamnium'un boşluklarını dolduran billurî kalsit

(ak renkli).

Şek. 14,15 - İyi yuvarlaklaşmamış biyosparit. İnce kesit no. 204. Polarize ışıkta 40X.

a - Archeolithothamnium ve neomorfik billurî kalsit,

b - Faviid tip mercan ve boşluklarını dolduran kalsit.



Şuayip ÜŞENMEZ LEVHA - II

8

10 II

13 15

7 9

654

12

2l



LEVHA - III

Şek. l - Biyolit. ince kesit no. 205. Polarize ışıkta 100X. Pontid tip mercan ve boşlukları dolduran billurî kalsit ve fazla

kriptokristalin çimento.

Şek. 2 - Biyolit. ince kesit no. 213. Polarize ışıkta 40X. Pontid tip mercandan süzülen aragonit yerini alan billurî kalsit

(ak renkli).

Şek. 3 - Biyolit. ince kesit no. 209. Polarize ışıkta 40X. Poritid tip bir mercan, süzülen aragonitin bıraktığı çeper.

Şek. 4 - İstiflenmiş biyomikrit. İnce kesit no. 87. Polarize ışıkta 100X.Otojenik kuvars ve feldispat kırıntıları (ak renkli).

Şek. 5,6 - İstiflenmiş biyomikrit. İnce kesit no. 88. Polarize ışıkta 4()X. Tanınamayan foraminifer kırıntı ları, annalid

tüplerinin enine kesiti, annalid tüplerinin içini dolduran billurî kalsit.

Şek. 7,8 - İstiflenmiş biyomikrit. İnce kesit no. 211. Polarize ışıkta 40X.

7 - Alg parçaları ve bu parçaları birbirlerine bağlayan kriptokristalin çimento,

8 - Coralline algae ve diğerleri. Echinoid dikeni ve küçük foramlar sol alt köşede.

Şek. 9 - Kötü yıkanmış biyosparit. İnce kesit no. 203. Polarize 100X. Neomorfik mikrit, boşlukları dolduran kalsit,

Globigerina sp., pıhtılı oluşumlar.
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